PAGE

Национальный проект «ОБРАЗОВАНИЕ»
ДОГОВОР ПОДРЯДА № НП2007(2)/___ - МО
г. Самара

«___»_____________ 2007 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева» (именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК) в лице проректора по науке и инновациям Е.В.Шахматова – директора инновационной образовательной программы «Развитие центра компетенции и подготовка специалистов мирового уровня в области аэрокосмических и геоинформационных технологий» (именуемая в дальнейшем ПРОГРАММА), действующего на основании доверенности от 1.12.05г., с одной стороны, и

Иванов Иван Иванович,
(именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ), с другой стороны, заключили настоящий договор подряда о нижеследующем:
1. ЗАКАЗЧИК в соответствии с решением Совета ПРОГРАММЫ (Протокол №____ от «____»___________200__г.) поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя в качестве автора разработку учебно-методического издания в целях реализации мероприятия № _____________________ ПРОГРАММЫ в соответствии с Заданием, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить по настоящему договору работу следующего содержания и в следующие сроки:
	№
	Наименование работ,

объем (печатных листов)
	Сроки выполнения
	Форма предоставления материалов

	Начало работы
	Окончание

	1
	Подготовка рукописи учебного пособия «Методы проектирования …», представленной в виде твердой копии и на магнитном носителе в соответствии с требованиями издательства СГАУ., 3 п. л.
	02.07.2007 г.
	15.09.2007 г.
	См. Задание

	2
	Подготовка учебного пособия «Методы проектирования …», представленного в электронной форме с целью его переработки в формат электронного учебника, в соответствии с требованиями, изложенными в задании.
	02.07.2007 г.
	15.09.2007 г.
	См. Задание

	3

	4

3. Исполнитель имеет права и обязанности, обусловленные его квалификацией, и несет ответственность за достоверность и качество представленных материалов.
4. Срок действия настоящего договора: начало «____» __________ 200__ г., окончание «____»____________200__г.
5. За выполненную работу ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение в сумме:

_________ (Сумма прописью)рублей.
6. Аванс по настоящему договору не выплачивается.
7. По завершению работ по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ и продукцию, предусмотренную п. 2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК в семидневный срок обязан подписать акт сдачи-приемки или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ письменное уведомление об отказе в приемке работ с перечислением замечаний. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в семидневный срок исправить все замечания ЗАКАЗЧИКА и повторно представить работу.
8. Акт сдачи-приемки является основанием для начисления вознаграждения ИСПОЛНИТЕЛЮ. Выплата вознаграждения осуществляется после подписания акта сдачи-приемки работ по настоящему договору в дни, установленные для выдачи заработной платы в университете.

9.ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право досрочно сдать, а ЗАКАЗЧИК принять и оплатить работу по настоящему договору.

10. За недостаточное качество работ по настоящему договору, уменьшение запланированного объема работ выполнения работ по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ вознаграждение может быть уменьшено на сумму до 20% стоимости договора. Новый размер вознаграждения устанавливается актом сдачи-приемки работ по настоящему договору.

11. В случае просрочки выполнения работ по вине Исполнтеля Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор. В этом случае вознаграждение не выплачивается.

12. В случае уменьшения финансирования работ по ПРОГРАММЕ и данному мероприятию со стороны Федерального агентства по образованию, объем выполняемых работ по договору и вознаграждение уменьшаются пропорционально уменьшению финансирования. Новый размер вознаграждения устанавливается актом сдачи-приемки работ по настоящему договору.
13. За высокое качество и сложность выполненной работы по настоящему договору при наличии соответствующих средств вознаграждение может быть увеличено на сумму до 20% стоимости договора. Новый размер вознаграждения устанавливается актом сдачи-приемки работ по настоящему договору.

14. В случае превышения фактического объема издания по сравнению с заявленным в договоре авторское вознаграждение сохраняется в размере, установленном договором, а дополнительные затраты на опубликование и перевод в формат электронного учебника ИСПОЛНИТЕЛЬ согласует с ЗАКАЗЧИКОМ до оформления акта приемки - сдачи.

15. При выполнении работ по настоящему договору ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ руководствуются действующим законодательством в области охраны интеллектуальной собственности.

16. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнять относящиеся к нему требования приказов, инструкций и положений по обеспечению законных прав ЗАКАЗЧИКА и других лиц на объекты интеллектуальной собственности и сохранность принадлежащей им конфиденциальной информации.
17. Настоящий договор носит гражданско-правовой характер. Все споры по настоящему договору решаются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

18. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых первый остается у ЗАКАЗЧИКА, а второй передается ИСПОЛНИТЕЛЮ.
19. Копии всех документов, относящихся к выполнению работ по настоящему договору, ИСПОЛНИТЕЛЬ передает в дирекцию ПРОГРАММЫ заместителю директора Прохорову А. Г.
АДРЕСА и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК: Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева».

443086, г. Самара, Московское шоссе, 34.

ИНН 6316000632 КПП 631601001.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Иванов Иван Иванович

Год рождения ______________ , паспорт: серия_______ №_______________ , выдан __________________________

___________________________________________________________________ «____»______________200__ г.

Адрес: ____________________________________________________________________________________________

Место работы, должность ____________________________________________________________________________

Страховое свидетельство _____________________________________________________________________________

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по науке и инновациям,

директор ПРОГРАММЫ

_________________ Шахматов Е. В.

___________________(Иванов И. И.)

М.П.

Согласовано:

Координатор проекта
Зам. директора ПРОГРАММЫ
Начальник ПФУ,

Главный бухгалтер

Зам. директора ПРОГРАММЫ
___________________
_________________________
_______________________
_________________

(

)
(Прохоров А. Г.)

(Матвеев С. Г.)

(Долгих Г. В.)